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Změna na poštovní 

přepážce 
 

Česká pošta oznámila obecnímu úřadu, 
že od 1.6.2012 dochází ke změně 
otevření pobočky v Čisté. Omezí se 
hodiny pro veřejnost a poštovní 
přepážka bude otevřena ráno pouze 
v době od 8:30 do 9:00 hodin. Odpo-
lední čas otevření zatím zůstává 
nezměněn. Obec s tímto nesouhlasí, 
protože jde o omezení poštovních 
služeb, ale bylo to dáno pouze na 
vědomí bez možnosti to nějak ovlivnit. 
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Oprava mostů na I/16 
 
ŘSD Liberec oznámilo, že v měsících 
květen až říjen plánuje provést rekon-
strukce mostů na silnici I/16. Jde o 
totální rekonstrukci mostu 
v Markvaticích v náspu pod Tůmovými 
a rekonstrukci dvojmostí před Suchánek 
a Walraven s.r.o.. Bude se to dělat po 
půlkách, dopravu budou řídit semafory a 
čekají nás dopravní komplikace. 
 

Zateplení budovy OÚ 
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na e-mail: kodymova@hotmail.com
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máme podepsánu dotaci ve výši 

- Kč. Jde o dotaci z EU, 
ační program ochrany přírody. Cel-
 by se mělo proinvestovat 
4.593,- Kč (projekt řeší zateplení 
y, výměnu oken a dveří, zateplení 
ů a především ústřední vytápění 
m na biomasu a dřevo). Projekt by 
být realizován v roce 2013. Zatím 

áme ani k tomuto žádné bližší in-
ace, jde o aktuální novinku 

ěnou na webu MŽP. 

rtletního zpravodaje naší obce a 
nu bychom sem mohli zařadit i 
rození nových občanů, gratulace 
žností je inzerce, kdy můžete na 
onymně. Přičemž ideální čas pro 
y inzerent nemusel čekat měsíce, 

 

ádají zvýšená dopravní omezení. 
vůj začátek, průběh, ale i konec.  
i lidmi. ☺       

em Čistá u Horek. 
ecního úřadu, případně 
com 



Zpravodaj obce Čistá u Horek – červenec 2012 

  
       2 

 
  

 
Z jednání zastupitelů 25. 4. 2012 
 
ZO vzalo na vědomí: 
•      Zprávu o stavu obce za měsíce březen a duben 2012. 
•    Zprávu z Finančního výboru, Komise pro sport, mládež a     
životní prostředí a Kulturní komise. 
 
ZO zamítlo: 
•    Žádost o poskytnutí finančního daru Domovu pro seniory  
Pilníkov. 
•     Zamítnutí žádosti Vladislava Marcije o uzavření Smlouvy 
o právu provést stavbu na pozemku p.č. 3048/17. 
 
ZO schválilo:  (majetkoprávní operace obce) 
1. Uzavření nájemní smlouvy na parcelu p. č. 839/2  na dobu 

10 let s výpovědní lhůtou 6 měsíců -  bezúplatně za údržbu 
s manželi Karešovými. Na pozemku nesmí být umístěny 
žádné stavby nebo zařízení trvalého charakteru. 

2. Uzavření dodatku ke  smlouvě s vyznačením doložky o 
zveřejnění, ostatní beze změn s nájemcem ZEFA, a.s. na 
pozemky p.č. 2443/2; 2450; 2451; 2731/3; 955/1; 851; 
896/1; 2600; 2519/1; 2572; 2600; 2757; 2560; 2492; 
2593/1 

3. Uzavření dodatku ke smlouvě s vyznačením doložky o 
zveřejnění, ostatní beze změn s nájemcem Annou Gryga-
rovou na část pozemku p.č. 2865/3 o výměře 446m2. 

4. Uzavření dodatku ke  smlouvě s vyznačením doložky o 
zveřejnění, ostatní beze změn s nájemcem – vodárenský 
spolek zastupovaný p. Josefem Jonem na pozemek p.č. 
671/1. 

5. Uzavření dodatku ke  smlouvě s vyznačením doložky o 
zveřejnění, ostatní beze změn s nájemcem, Jaroslava 
Roháčová na pozemek p.č.779/1 díl B 

6. Uzavření dodatku ke  smlouvě s vyznačením doložky o 
zveřejnění, ostatní beze změn s nájemcem, p. Zdeněk 
Plecháč, na část pozemku 327/1 

7. Uzavření dodatku ke  smlouvě s vyznačením doložky o 
zveřejnění, ostatní beze změn s nájemcem ČRS, MO Nová 
Paka na pozemky p.č.: 779/1 díl A; 2458/1; 2462; 2463 

8. Uzavření dodatku  ke  smlouvě s vyznačením doložky o 
zveřejnění, ostatní beze změn s nájemcem SDH Čistá u 
Horek na jednu místnost ve 3. nadzemním podlaží budovy 
školy, čp. 236 a jednu místnost v suterénu budovy soko-
lovny, čp. 4. 

9. Uzavření dodatku ke  smlouvě s vyznačením doložky o 
zveřejnění, dále doplnit k výši nájmu ustanovení o 
zohlednění DPH, ostatní beze změn, s nájemcem, Josef 
Hlubuček, na pronájem garáže v přízemí bývalých 
školních dílen na pozemku p.č. 327/2. 

10. Uzavření dodatku ke  smlouvě s vyznačením doložky o 
zveřejnění, dále doplnit k výši nájmu ustanovení o 
zohlednění DPH,ostatní beze změn, s nájemcem, Jan Kor-
da, na pronájem garáže v čp.30. 

11. Uzavření nájemní smlouvy na část pozemku 185/1 – trav-
naté hřiště - s TJ Čistá u Horek na dobu určitou 30 let za 
nájemné 100,- Kč ročně a údržbu. 

 
ZO schválilo:   
•    Rozpočtovou změnu č.1.  Celkové příjmy i výdaje rozpočtu       
budou navýšeny o částku 143.985,60 Kč   
•   Podání žádosti o podporu projektu „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení v obci Čistá u Horek“ do výzvy Grantového fondu 
Libereckého kraje č. 17 -  POV. Žádaná dotace činí 
400.000Kč. Podání žádosti o podporu projektu  „  Do       školy  

 
bezpečně“ do výzvy Grantového fondu Libereckého kraje č. 20 
a podání žádosti o podporu projektu „Jak se chovám na silnici“ 
také do výzvy Grantového fondu Libereckého kraje č. 20. 
Pověřuje starostu podáním žádostí  na  Krajský  úřad   Liberec- 
kého kraje. Projekt G – 17, dne 26.4.2012 a projekty G 20 do 
21.5.2012. 
•   Výběr dodavatele vybavení pro JSDHO Čistá u Horek  - 
firmu SDH plus Radimovice za nabídkovou cenu 24.787 Kč. 
•   Uzavření smlouvy s ÚP  a zřízením čtyř míst pro výkon 
veřejné služby od 1.5.2012. Souhlasí rovněž s uzavřením po 
jistné smlouvy (zákonná odpovědnost) za pracovníky veřejné 
služby. 

 

Mimořádně svolané zasedání zastupi-
telstva obce 17. 5. 2012 

 
Na programu byla smlouva o věcném břemeni s Pozemkovým 
Fondem kvůli veřejnému osvětlení a rozšíření seznamu kul-
turního dědictví obce. 
 
ZO souhlasí: 
•   S uzavřením smluv o smlouvách budoucích na zřízení 
věcného břemene pro vedení a stožáry veřejného osvětlení 
s Lesy České republiky, Pozemkovým fondem České republiky 
na parcelu č. 880 a Ředitelstvím silnic a dálnic Liberec.   
•    Se začleněním pamětní desky legionáři Antonínu Vajsovi 
do kulturního dědictví obce. Zároveň souhlasí s uzavřením 
rámcové partnerské smlouvy na projektu obnovy této památky 
s MC Barvínek o.s. 
      
ZO vzalo na vědomí: 
•     Hospodářský výsledek PO - ZŠ a MŠ, Čistá u Horek v roce 
2011 ve výši 0,- Kč. 
 
Změna v Zastupitelstvu obce Čistá u Horek. 
V závěru měsíce května rezignoval z důvodu pracovního 
zaneprázdnění na vedení Kontrolního výboru a na mandát v 
obecním zastupitelstvu p. Luděk zaplatílek (VV). Byl osloven 
náhradník, p. Karel Jiřička. I ten z pracovních důvodů na 
mandát rezignoval. Dalším osloveným náhradníkem je p. Jiří 
Vondra. Ten mandát přijal a na červnovém zasedání zastupi-
telstva obce Čistá u Horek složí zastupitelský slib. Chtěl bych 
touto cestou poděkovat p. Luďku Zaplatílkovi za jeho práci v 
zastupitelstvu a popřát mu mnoho zdaru v pracovním i 
osobním životě.       –Starosta- 
 
 
 

Z jednání zastupitelů 27. 6. 2012 
 
ZO vzalo na vědomí:  
•    Rezignaci p. Luďka Zaplatílka, člena  ZO Čistá u Horek,  
předsedy Kontrolního výboru. 
Pan Jiří Vondra  složil slib do rukou předsedajícího. Jiří Von-
dra se stává předsedou Kontrolního výboru. 
•     Zprávu o stavu obce za měsíce duben až červen 2012. 
•    Informace z Finančního výboru, Kulturní komise a Komise 
pro sport, mládež a životní prostředí. 
•    Hospodaření DSO Jilemnicko a závěrečný účet DSO Jilem-
nicko za rok 2011 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření DSO Jilemnicko provedené KÚ LK bez výhrad. 
•   Dopis ing. Vladimíra Horáka ve věci zlepšení turistických 
aktivit a zřízení rozhledny na Rovních. ZO ukládá starostovi 
vypracovat   písemnou   odpověď   a  vstoupit  spolu   s   místo- 
starostou do jednání s představiteli sousedních obcí. 
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ZO schválilo: 
•    Hospodaření obce a závěrečný účet obce Čistá u Horek za 
rok 2011 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
ÚSC Čistá u Horek provedené pracovnicí KÚ LK bez výhrad. 

•   Rozpočtovou změnu č. 2.  Celkové rozpočtované příjmy i 
rozpočtované výdaje obce v roce 2012 se zvyšují o částku  
64.046,- Kč. Nová výše rozpočtu činí 8.656.031,60 Kč. 
•   Jako vítěze poptávkového řízení na dodavatele zemních 
prací při rekonstrukci veřejného osvětlení – páteřní vedení - 
firmu TARPA, s.r.o. Hradec Králové (vzhledem k  nejnižší 
navržené ceně za zakázku - v ceně 323.918,- Kč) a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. Termín – do 10.9. 2012. 
•   Jako vítěze poptávkového řízení na dodavatele  rekonstrukce 
části veřejného osvětlení firmu ELEKTROS, s.r.o., Martinice  
( 1.888.610,- Kč) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Termín – do 10.9. 2012 
 
ZO schválilo:  (majetkoprávní operace obce) 
1. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene na část parcely 372 s p. Stanislavem Kuříkem .   
2. Uzavření  smlouvy o právu provést stavbu s paní Janou 

Tryznovou - sjezd z obecní parcely 2943/1 na parcelu 316 
ve vlastnictví žadatelky.   

3. Uzavření  smlouvy o právu provést stavbu na parcele 
3048/17 s p. Vladislavem Marcijem. Jde o přístavbu 
garáže k čp. 227, sjezd z komunikace a zařízení staveniště.  

4. Odkoupení parcely p.č. 881/7 od p. Stanislava Klazara za 
účelem zřízení obecní komunikace za kupní cenu 1.000,- 
Kč a poplatky.  

5. Bezúplatný převod mostního tělesa a pozemků 
přináležících od ŘSD v dolní části obce. 

6. Zrušení výběrového řízení na obsazení bytu v čp. 4  a 
s vypsáním nového řízení do 20.8.2012. 
ZO pověřuje starostu podpisem náležitých smluv ve sho-
ra uvedených majetkoprávních operacích obce. Termín: 
15.10.2012   

 
ZO zamítlo: 
•    Odkup ½ cesty ve spoluvlastnictví pí. Hrbkové a p. Klaza-
ra, případně souhlasí s převodem tohoto pozemku formou daru. 
 

 
Různé: 
 
•    Bezúplatný převod nepotřebného majetku na obec. 
Starosta informuje o podané žádosti o bezúplatný převod polní 
kuchyně s příslušenstvím od Policie ČR, Krajské ředitelství 
Středočeského kraje. Převod by měl proběhnout v nejbližších 
dnech. 
 
•    Informace o dopravním omezení na I/16 – oprava 
mostů. 
Starosta informuje o dopravním omezení. Kvůli svévolnému 
objíždění opravovaných úseků na silnici I/16 bude uzavřena 
propojka z hlavní silnice na komunikaci v Potokách v horní 
části obce.  Dále bude zneprůjezdněna komunikace přes kostel. 
Nemovitosti budou přístupné po cestě od staré hasičské zbroj-
nice. Průjezd celou komunikací pak nebude možný, pod čp. 
125 bude komunikace uzavřena. Dopravní značení je již schvá-
leno a bude instalováno firmou provádějící opravy mostů. 
 
•    Veřejná služba. 
V pondělí 9. července by měli nastoupit čtyři pracovníci 
k výkonu veřejné služby. Budou se věnovat údržbě komunika-
cí, veřejných ploch a obecní zeleně. 

 

 

Co se událo: 
 
17. března se na MČR 2012 v halové lukostřelbě 
na 18m tělesně postižených umístil p. Josef Mikulka. Z Brna si 
přivezl bronzovou medaili. Blahopřejeme! 
 
Víkend na přelomu března a dubna byl ve zna-
mení jarních sběrů. Hasiči uspořádali v pátek odpoledne 
a v sobotu dopoledne sbírku oblečení a dalších potřeb do 
domácnosti pro Diakonii Broumov. Podařilo se vybrat asi 
čtvrtinu  nákladního   automobilu   šatstva.  Souběžně  probíhal 
ještě sběr elektroodpadu v garáži obecního domu čp. 30  a  sběr  
objemného odpadu na školním dvoře. V pondělí 16. dubna pak 
byl společností REMA systém odvezen sebraný elektroodpad. 
Svozový nákladní automobil jsme naplnili až po plachtu.  K 
tomu ještě v sobotu hasiči projeli celou obec a sesbírali železný 
šrot. V neděli sběrové aktivity završil sběr nebezpečného od-
padu ve spolupráci s firmou SKS Jablonec nad Nisou.    Sluší 
se poděkovat všem, kdo se na organizaci sběrů podíleli.                              
                                                                                       
Na začátku měsíce dubna děti posbíraly podél 
lesní svážnice v Hůře více než 60 plastových 
lahví.  Je smutné si přiznat, že strůjci odpadků a nepořádku v 
krajině jsme my sami. Fascinuje mne, jak se neustále snažíme 
přiblížit zápaďáckému stylu života v blahobytu a nádheře, aniž 
bychom však přijali jejich způsob myšlení. Vím, že nemluvím 
ke všem z Vás, ale třebaže si to nechceme přiznat, část nás je 
stále plna určité zloby a lhostejnosti, a odhazováním odpadků 
tuto zlobu ze sebe uvolňujeme. Je to hloupé léčení vlastních 
traumat…. 
 
4. dubna 2012 uspořádala kulturní komise tra-
diční posezení pro seniory, spojené s výrobou veliko-
nočních dekorací a výstavkou.  
 

6. dubna 2012 se naší obci podařilo získat 
dotační podporu  ve  výši  téměř  33. 000,- Kč  od  
Nadace správného životního stylu. Díky této 
podpoře bude na komunitním   plácku,  který  vzniká  na 
bývalé  školní  zahradě, insta-
lován certifikovaný cvičební 
prvek – jezdecké zařízení. 
Zlepšuje odolnost a ohebnost 
kloubů, pohyblivost nohou, 
umožňuje rozvoj a posilování 
svalstva, zvyšuje kapacitu 
plic a srdce. Nestyďme se 
proto využívat možností, 
které se nám nabízejí.            Ilustrační foto
      
Na realizaci projektu komunitního plácku se zatím 
podařilo soustředit prostředky z rozpočtu obce a dotace z POV 
prostřednictvím svazku obcí Jilemnicka. Dále projekt podpořil 
z Grantového fondu Liberecký kraj. Již se začalo s instalací 
hracích prvků pro děti. Naváže zásah do zeleně, terénní úpravy 
a instalace pískoviště. Dále by mělo být vyměněno oplocení a 
instalován výše zmiňovaný prvek pro dospělé.  Pokud se 
podaří získat další podporu, budou  v  prostoru za  školou  pos- 
taveny dva zahradní domečky na nářadí a hračky mateřské 
školky. Následně bude odstraněna dožívající kolna a na horním 
platu zahrady bude vybudován dřevěný multifunkční altán pro 
potřeby školy, školky ale i k využití jako venkovní jeviště. K 
dokončení zbývá ještě hodně společné práce, neboť není umění 
znát cestu, ale jít po ní.  
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V  první polovině dubna začala obnova Božích 
muk poblíž cesty u kostela. Práce pro obec provádí kame-
nický mistr z nedaleké Nedaříže, pan Novotný. Jsou prováděny 
odborné kamenické práce spojené s očistou a konzervací 
památky. Na opravu budou využity i prostředky z loňské bene-
fice Rock for Church.  Znovuvysvěcení sochy se dočkáme již o 
letošní pouti začátkem července. 
 

13. dubna 2012 zorganizovala kulturní komise 
divadelní představení žáků 9. třídy  ZŠ  Studenec  
s názvem Z pekla štěstí. Herecký um předvedlo na prk-
nech místní sokolovny i několik čisteckých dětí. Na jejich 
výkon se přišlo podívat na osm desítek diváků a představení je 
viditelně bavilo. Děkujeme dětem i paní učitelce Machačové za 
pěkný zážitek.  
 
19. dubna proběhlo po 17. hodině prověřovací 
cvičení hasičských jednotek z Čisté, Horek a 
Levínské Olešnice. Námětem cvičení byl požár travního 
porostu v okolí bývalého kravína ve Žďáru u Staré Paky. Byly 
prověřeny časy výjezdu jednotek, výstrojová kázeň a hasičská 
čerpadla. Čistečtí hasiči opouštěli zbrojnici v páté minutě po 
vyhlášení poplachu, což je výborný čas. 
 
22. dubna 2012 proběhlo ježdění s pejsky na lou-
ce nad  Markvaticemi, poblíž Eurohusky farmy. 
O tom,  že  pejsci  jsou  již  nastoupení  a  natěšení  svědčil  
jejich nadšený štěkot, rozléhající se Markvaticemi.  Tito siláci 
svezli opakovaně všechny děti i dospělé, kteří byli přítomni.  
Pejsci jsou tak hodní a přítulní, že mnozí nevěděli, kterého 
dříve pohladit. Důkazem nenucené zábavy byly menší děti 
v čele s Matyášem, které si zpestřily čekání tak, že v dodávce 
vlezly do prázdných klecí, ve kterých se zavřely a štěkaly. A 
příjemná atmosféra provázela celý zbytek dopoledne.  
 
 
28. dubna 2012 se na hřišti odehrálo sportovní 
dopoledne pro děti i dospělé. Tato akce je 
pokračovatelem loňského pašeráckého běhu. Každý si mohl 
mimo jiné vyzkoušet např. chůzi na chůdách nebo lyžování bez 
sněhu. Již brzké ranní sluneční paprsky nasvědčovaly tomu, že 
tento den se ohřejeme. Rodiče se však nezalekli, vybavili děti 
kloboučky a hry mohly začít. Děti vesele pobíhaly od jednoho 
sportoviště ke druhému a po splnění všech disciplín si každý 
vybral nějakou z pěkných cen a obdržel diplom. Sportovní 
komise chce poděkovat návštěvníkům za nespoutanou zábavu, 
Romaně Hamplové za pomoc s občerstvením a  přátelům, kteří 
pomohli s průběhem  dopoledne.     Foto: Kodymová  
 

 
28. dubna 2012 obsadil Josef Mikulka 3. místo ve 
střelbě ze vzduchové pistole na "Memoriálu ing. Milo-
slava Johna" v Olomouci. 
 
28. dubna 2012 se taktéž udál výstup na čistec-
kou Hůru. Sluníčko hořelo a proto se procházka lesem mi-
mo jeho dosah zdála jako ideální nápad. Oficiálně se vycházelo 
od hasičské zbrojnice v Čisté ve 14:00 hodin. Poutníci však 
přicházeli  ze  všech  stran,  např.  z  horní  části  Čisté, z Dolní 
Kalné přes Rovně a nebo z Borovnice. Právě borovničtí hasiči 
zde   zajišťovali  občerstvení.    Na výběr   byly   nealkoholické 
nápoje, pivo, guláš, ale i zmrzlina. A takový servis je na Hůře 
opravdu  jen  jednou  do  roka.  Novinkou  bylo, že každý,  kdo 
zdolal převýšení, se mohl zapsat do vrcholové knihy. Celkový 
počet účastníků se pohyboval kolem 150 a byl vyhlášen i 
nejmladší a nejstarší „horolezec.“  Po načerpání blahodárné 
energie, kterou Hůra bezesporu disponuje, se lidé odebrali zpět 
do údolí. Někteří zvolili variantu do Borovnice, kde se ještě ten 
večer konal v hospodě U Myšáka věhlasný bigbeat.  
 

30. dubna 2012 uspořádali hasiči v areálu za 
sokolovnou tradiční Čarodějnickou sešlost. Té se 
účastnili i spřátelení mladí hasiči z Čisté u Rakovníka, kteří 
přijeli na prvomájovou hasičskou soutěž. Ubytováni byli ve 
škole. Kolem sedmé hodiny večerní vyrazil průvod čarodějů a 
čarodějnic s lampiony od školy směrem k sokolovně. Poté  v 
areálu za sokolovnou následovalo zapálení ohně, dětské hry a 
volná zábava pro dospělé, dokreslená kapelami TASAT a 
ČiPřiDO. 
 
Výsadbou vzrostlých stromů pokračuje projekt 
Krkonošské vyhlídky. Pracovníci firmy Bon Repos vy-
sadili podél Vrchní cesty několik lip, javorů a jilmů. Už v roce 
2005 s podporou grantu Libereckého kraje vysázená linie 
ovocných stromků byla ještě doplněna o hrušeň. Obec se tím 
snaží o návrat liniových stromů do svého katastru. V dohledné 
době bude ještě pokračovat výsadba lip v lokalitě za sokolov-
nou.  
 
Prvomájové klání mladých hasičů o Pohár veli-
tele SDH Čistá u Horek proběhlo od 13:00 hodin 
na cvičišti uprostřed obce.  Klasická hasičská soutěž 
proběhla v „zápalu“ boje a za vysoké účasti diváků. Elektro-
nickou časomíru zprostředkovalo  SDH Martinice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
                    
 
 
4. května 2012 musela obec čelit havárii vodo-
vodu.  Bohužel opět praskl přivaděč mezi vrtem a vodoje-
mem.  Vzhledem k rozsahu havárie došlo k výpadku záso-
bování vodou především v horní části obce. Přesto byla havárie 
na vodovodním řádu  ještě téhož odpoledne opravena.  
 
Ještě téhož dne připravili dobrovolní hasiči 
první  projekci hokejového utkání naší reprezen-
tace na MS. Projekce začala v 16:15 hodin zápasem ČR 
versus Dánsko. Nakonec jsme Dány vyklepli 2:0. Ne nadarmo 
se  říká,  že první  zápas  nikdy  neztratíme.  Další  zápas  ČR x  

Umístění 
mladších 
družstev: 

Umístění 
starších 

družstev: 

1. Jablonec nad Jizerou – 1     18, 822  
2. Jinolice                  19, 282  
3. Jablonec nad Jizerou – 2     20, 061  

1. Jablonec nad Jizerou 16, 414 
2. Brada Rybníček  17, 038 
3. Jinolice  17, 219               
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Švédsko se konal 5. května ve 20:15 hodin (výsledek 4:1 pro  
Švédy). Zápas ČR x Norsko pak v pondělí 7. května od 16:15 
hodin (4:3 pro náš tým)… V semifinále 19. května jsme byli 
poraženi našimi slovenskými sousedy 1:3, čímž nám v Hel-
sinkách bylo umožněno bojovat o třetí místo s Finy. 20. 
květen, Den D pro český hokej znamenal vítězství nad Finy 
3:2!  Těžce vydobytá bronzová medaile putuje do Čech. 
Finálový zápas téhož dne večer Rusko x Slovensko 6:2 zna-
menal obrovský úspěch pro naše sousedy, kterým druhé místo 
na MS všichni přejeme.   
  
6. květen se stal významným okamžikem pro 
čistecké dobrovolné hasiče. Ti již delší dobu plánovali, 
že si nechají vyrobit sborový prapor, který by byl znakem 
pospolitosti jejich sdružení a symbolem úcty k spolkovým 
tradicím. V půl třetí odpoledne byl prapor slavnostně přivítán 
před nastoupenou místní jednotkou a jejich hosty z okolních 
sborů a požehnán páterem Miroslavem Paclíkem ze Studence.   
Standarta má na lícové červené straně vyobrazený znak hasičů 
a rok založení sboru 1879. Na rubové modré straně najdeme 
sv. Floriána, patrona hasičů a nápis „Bohu ke cti, bližnímu ku 
pomoci.“ Po ceremoniálu následovalo kulturní posezení 
s občerstvením a zábavou až do večera. 

 
Foto: M. Klazar 
 
12. května 2012 zazářili čistečtí fichtlaři v 
prvním závodě seriálu čtyřhodinovek strojů Jawa 
50 v Kamenici u Zákup. Vytrvalostní motokros provázela jako 
vždy velice přátelská atmosféra. Závodu se zúčastnilo šest 
čisteckých týmů, z nichž nejúspěšnější byl tým Bamboocha ve 
složení Norbert Hodula, Vladimír Novotný a Lukáš Grof, který 
získal nejcennější kov. Na druhém místě zazářil nový tým Los 
čápos z Břevniště a bronz brala posádka studeneckého Plasteka 
s čisteckým zastoupením Karla Jiřičky. Na dalších bodovaných 
místech skončili ČS2tS(5) - Martin Plecháč a Gunner team(11) 
–Pavel Tůma. První, druhé a páté místo obsadily 
stroje vyvinuté v proslavené dílně kluků Martina a Miloše 
Plecháčových, kterým patří velké  díky za podporu. 
Seriál má letos 5 závodů. Další se konal 16.6. ve Studánce u 
Varnsdorfu. Více o seriálu můžete najít na www.fichtl.cz.tl 
 
 
Demontáž veřejného osvětlení a rozhlasu 30. 
května 2012 začala v místech, kde probíhá kabelizace 
společnosti ČEZ. Svítidla stávajícího veřejného osvětlení byla 
sundána, protože během příštích týdnů firma VČE Montáže 
Pardubice započala se sundáváním vrchního vedení elektrické 
sítě. Vztyčení nových sloupů se v rámci rekonstrukce 
veřejného osvětlení v této lokalitě připravuje na letní měsíce. 
 

 
19. května 2012 se konal běh 100 x 1000 m. Starto-

valo se po 9 hodině na 
hřišti. Cílem bylo 
pokořit jeden kilometr 
stovkou běžců. 
Účastníci měli 
možnost otestovat své 
rychlé nohy. Zejména 
u menších dětí však šlo 
o zdolání uvedené 
vzdálenosti s rodiči, 
bez důrazu na čas. 
Číslo na zádech běžců 
z pohledu poroty se 
rychle zvyšovalo a po 
třinácté hodině byl  
odstartován čas pos-
ledním účastníkům. 
Můj obdiv patří všem 
bojovníkům. Největší 
však těm, kteří kilo-

metr uběhli opakovaně, a to i šestkrát. Šampiony se v 
odstupňovaných kategoriích stali: Venoušek Jiřička – kat. do 4 
let, Jakub Skalický - kat. do 8 let,  Patrik Kandra – kat. do 12 
let,  Jan Plecháč – kat. do 17 let, Lukáš Grof – kat. do 30 let, 
Martin Štěpán – kat. do 50  let a Marie Benecká – v kat. nad 50 
let. Jsme rádi, že berete sport i jako zábavu. Děkujeme všem za 
spolupráci.  
 
20. května 2012 vybojovaly čistecké hasičské 
dorostenky na okresním kole v Poniklé postup 
do krajského kola. To se pak konalo 10. června v 
Zákupech. Naše děvčata nastoupila do soutěže štafetou. 
Ačkoli to vypadalo na pěkné umístění, přišel neplatný pokus, 
protože Roman běžel kus úseku vedle Terky a to se nesmí! 
Navíc Terezka utrpěla zranění, když si rozsekla nehet o spojku 
hadice. Druhou disciplinou byly stovky. Tuto disciplínu však 
ovládl temperament a pokus se nepočítal.  No a pak se mělo jít 
na útok. Přišel velký technický problém se savicemi, které má 
SDH Čistá od hasičů z Radimovic, a ty mají dva závity. 
Požární sport však vyžaduje 2,5 závitu. Podařilo se to naštěstí 
vyřešit zápůjčkou materiálu. Ale tento krok vyvolal nervozitu, 
která vygradovala spojením céčka na základně.....  No, ale 
Roman vše glosoval, že jde o akci na pobavení diváků, čímž 
dosáhl potlesku tribun.....   Velkému zadostiučinění pro 
strojníky však budiž, že s naší stříkačkou dokázala děvčata z 
Jilemnice porazit Poniklou. Díky za reprezentaci. 
 
 
2. června 2012 - Jak se chovat na silnici podruhé 
aneb bezpečný průjezd obcí Č u H. 
Od deseti hodin ráno do druhé odpolední probíhala pod taktov-
kou Martina Urbana v naší obci podruhé dopravně 
bezpečnostní akce "Jak se chovat na silnici". Na akci 
pořádanou obcí spolupracovali čistečtí hasiči, policisté z DI 
Semily a záchranáři ze ZZS Královéhradeckého kraje. Kromě 
toho před obecním úřadem měřila hlídka dopravní policie rych-
lost autům ve směru od Trutnova. Laserový paprsek zaměřoval 
hříšníky před školou. Během tří hodin měření policisté zjistili 
mnoho přestupků. Na blocích vybrali přes deset tisíc korun a 
jeden neukázněný řidič dokonce přijde o řidičské oprávnění.  
Do dopravní soutěže se zapojilo 36 řidičů, z toho 16 získalo  
počet bodů potřebných k zařazení do slosování. Z nich bylo 
vylosováno pět výherců: Horské kolo získává Jaroslav Steiner 
z Pilníkova. Značkový olej a dárky sponzorů obdrží Jiří Brádle 
a Petr Juhaňák.  Dárky  od  sponzorů  získávají Jan Pour a Jana  
Tryznová.    Sluší  se   poděkovat     všem     zúčastněným     na 
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stanovištích a samozřejmě sponzorům, jimiž jsou: VAJSKOM 
Dolní Kalná, SETTER Čistá u Horek, AUTO JUNEK Stude-
nec a Obec Čistá u Horek.     
 
Pravidelné setkání seniorů ve středu 6. června, 
pořádané kulturní komisí, provázela pěkná 
myšlenka. Důchodci totiž byli vyzváni, aby s sebou přinesli 
své oblíbené recepty na placky a dezerty. Většina k tomu ještě 
přidala i ukázku ve formě ochutnávky. Setkání tedy bylo pro-
voněno skořicí a vanilkou. Kamila Stehlíková namnožila zá-
jemcům recepty a v průběhu se diskutovalo o věcech kolem 
pečení a kuchyně.  
 
8. - 10. června 2012 absolvovalo 5 členů hasičské 
zásahové jednotky náročné cvičení složek Integro-
vaného záchranného systému v bývalém vojenském prostoru 
Ralsko. Naši hasiči cvičili vyhledávání a evakuaci zraněných 
osob, vyprošťování zavalených osob, likvidaci polomů a proti-
povodňová opatření - stavbu a demontáž hrází z pytlů s pís-
kem. Některé fáze cvičení probíhaly i v noci a celý víkend byl 
dosti fyzicky i psychicky náročný. Čistečtí hasiči však zdárně 
obstáli. 
 
V sobotu 16. června vyjížděli  hasiči ke dvěma 
nedohašeným ohníčkům na vrcholku Hůry, je-
jichž výskyt nahlásili tudy procházející turisté. Na samém 
vrcholku Hůry byla skutečně nalezena dvě ohniště se žhavým 
popelem. Hasiči ohniště zatemovali hlínou. Ani si nedomýšlí-
me, co se díky tomuto  lajdáctví  mohlo přihodit.  
 

V noci ze čtvrtka na pátek (5. - 6. července) lik-
vidovali hasiči následky prudké bouře, která se 
přehnala i přes Čistou. Po uklizení spadlých drátů, větví 
a po postavení dopravního značení odjeli čistečtí pomáhat se 
zprůjezdněním silnice mezi Martinicemi a Jilemnicí.          (LJ) 
 
V pátek a v sobotu 6. – 7. července se jel VI. 
ročník motocyklového závodu Fichtlmania. Opět 
ve Štikovské rokli pod taktovkou hasičů z Čisté. Do závodu 
nastoupilo 65 posádek. 31 továrních strojů a 34 speciálů. 
Závodu se tak účastnilo 260 lidí. Kromě týmů z regionu přijela 
i družstva z daleka a hned bodovala. Vítězství ve speciálech 
obhájili Moto Pionier ze sloveské Viesky nad Žitavou. Třídu 
klasik vyhrál tým T.N.T. z Ostravy.  Poprvé v historii musel 
být závod přerušen a to z důvodu prudké bouře. Počasí se také 
bohužel podepsalo na návštěvnosti, která letos mírně přesáhla 
„pouhých“ tisíc osob.  Neztratily se ani týmy s jezdci z Čisté, 
které bodovaly kolem desátých míst v obou kategoriích. 
BLAHOPŘEJEME!!                 (LJ) 
 
V sobotu, o čistecké pouti, se uskutečnil na 
místním hřišti turnaj v malé kopané. Je škoda, že 
zůstal tak nějak ve stínu současně probíhajících závodů ve 
Štikovské rokli, což určitě ovlivnilo účast Čisteckých jak v 
pořadatelské pomoci, tak v hráčském a diváckém obsazení. 
Turnaj proběhl za účasti jedenácti mužstev, která přijela jak z 
okolí (Nová a Stará Paka, Studenec, Dolní Kalná, Čistá) tak od 
Prahy (Zeleneč), z Úpice a dokonce až z Olomouce. Za 
krásného fotbalového počasí bylo sehráno 32 utkání, z nichž 
vyšlo celkové pořadí. Výsledky nejsou v tomto případě až tak 
důležité,  mužstva  totiž  vystupují  pod  názvy  spíše  v  oblasti  
recese,   důležité   je,   že   všichni  odjížděli   spokojeni   jak   s 
průběhem, tak cenami. Ty se podařilo, díky sponzorům, zajistit 
pro všechna mužstva i oceněné jednotlivce.  Hlavní   pořadatel 
Martin  Urban  měl  vše  pečlivě  připraveno  a  zorganizováno, 

 
sám stačil ještě nastoupit za domácí mužstvo. Škoda, že byl na 
všechno téměř sám, i když další členové místní TJ se vzorně 
starali o občerstvení. Myslím, že tak pěkné a hodnotné akci by 
mohla být příště věnována větší pozornost, jak propagační tak 
v účasti dalších pomocníků a diváků. Určitě by si to zasloužila.  
Srdečně zdravím a přeji hodně úspěchů.           Karel Navrátil
                                                       
V neděli, 8. července, byla v Čisté malá sláva. 
V závěru mše svaté se totiž odebral průvod věřících a 
příchozích k pískovcovému kříži u hřbitova. Pater Paclík zde 
pak požehnal zrestaurované soše Božích muk. Na díle jsou 
ještě mírné nedodělky způsobené vlhkým počasím, ale vše by 
měl pan kameník Novotný dokončit během léta, kdy se udělají 
ještě drobné terénní úpravy.  Na dofinancování restaurování 
sochy jsou použity finanční prostředky z RfCH 2012 a 
Tříkrálového koncertu 2012. Protože to však nestačí, dofinan-
cuje práce zatím obec a následně na to budou použity 
prostředky z letošní rockové benefice v závěru listopadu. 
 
V sobotu 21. července uspořádal oddíl nohejbalu 
TJ Čistá u Horek další ročník Nočního nohejba-
lového turnaje. Utkání začalo v 17:30 hodin na kurtu 
uprostřed obce. Z důvodu deštivého počasí  se však zúčastnilo 
jen 6 družstev. První místo si vykopalo družstvo Čistá - 1 s 
hráči Hubálovský, Klazar, Plecháč,  titul druhých v pořadí si 
odnesli  Žas Batňovice  - Minařík, Horák, Polášek a třetí místo 
patří partě z Vrchlabí – Svoboda, Bjelka a Bílek. 
Za nejlepšího hráče byl zvolen Petr Klazar. Všem ostatním 
nastoupeným  třikrát hurá - sportu zdar a nohu vejš. 
 

  

Co se bude dít: 
 
� Knihovna přešla během prázdnin do letního provozu. 

Pravidelné výpůjční páteční odpoledne je nahrazeno 
možností vypůjčit si, nebo vrátit knížku v době otevření 
obecního úřadu, nebo kdykoli po dohodě s knihovnicí na 
tel. čísle 724 850 853. Navíc probíhá revize knižního fon-
du a většina knih byla proto převezena do Semil, odkud se 
vrátí v září v novém přebalu. 

 
� Pravidelné setkání seniorů bude v letním „tábornickém“ 

hávu. Uskuteční se totiž ve středu 1. srpna 2012 od 16:00 
hodin na myslivecké chatě Bumbálka, kde bude pro seni-
ory připraveno opékání uzeniny na ohni, společné zpívání 
a samozřejmě povídání.  

 
� V srpnu začnou práce na vztyčování stožárů veřejného 

osvětlení a také konečně dojde na opravu komunikace 
v Marvaticích a stavbu opěrné zdi v zatáčce u Petrových. 
Také by měla být vyspravena cesta nad pivovarem a 
proběhne dokončení projektu Krkonošská vyhlídka. 

 
� Zajímavá akce se chystá na závěr prázdnin. V sobotu 1. 

září v Čisté proběhne Loučení s prázdninami aneb Zatou-
lané vánoce. Program se ještě dolaďuje, ale už nyní 
můžeme poodhalit pár podrobností. Budou probíhat 
projížďky kočárem po obci, na děti i dospělé čeká řada 
soutěží a her, s programem přijede oblíbená VOSA ze 
Dvora Králové, zavítat by k nám měli  i tradiční řemesla a 
výrobky a možná dojde i na překvapení ve velkém stanu 
na hřišti…. A ty vánoce? Vzpomeneme si na ně 
rozsvíceným vánočním stromkem a drobnou nadílkou. 
Náročný den pak zakončí zábava v sokolovně v podání 
kapel Tampelband a ČiPřiDO. Už teď jste všichni srdečně 
zváni.       
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Školka a škola 
 
kolní rok 2011/2012 byl v naší MATEŘSKÉ ŠKOLE 
v Čisté u Horek plný her a získávání nových vědomostí. 
V září 2011 bylo spoustu kreslení, malování, tancování, 
hraní divadla a dva výlety do Jičína-JIČÍN MĚSTO PO-

HÁDKY. Děti zde malovaly, navlékaly korálky, na pódiu 
kouzlil kouzelník, prasátko pigy rozdávalo balonky, mašinka 
povozila děti po celém pohádkovém centru a nakonec jsme 
tancovaly i tanec Zumbu. Máme internetové strán-
ky http://www.guffoo.cz/skolkacistauhorek Do školky byly 
dány sponzorským darem hračky pro děti předškolního věku. 
 
V říjnu 2011 se moc povedl ČERVENÝ DEN, kdy se děti 
naučily červenou barvu poznat, najít ve svém okolí, v jídelně 
bylo připravené červené jídlo / pudink, jablko.../, dokonce děti 
přišly i v červeném oblečení a řádně si vše užily na modní 
přehlídce v prostorách školky. Listopad 2011 se nesl v duchu 
dýní. Dlabání dýní, kostýmy, svíčky a listopadové básničky a 
písničky foukl do školky vítr a už tam vše nechal. Mnoho se 
modelovalo, navlékalo korálků a zavazovalo tkaniček, mašli-
ček. Děti začaly nacvičovat besídku pro rodiče a našel se i čas 
zajet se podívat na přátelskou návštěvu do ZŠ a MŠ Dolní 
Kalná-VÁNOČNÍ TRHY. Při této příležitosti jsem vyjednala 
keramickou dílničku. Děti si zde vytvořily vánoční kapříky, 
hvězdičky, andílky a vedoucí paní učitelka z MŠ Dolní Kalná 
vše vypálila, připravila na glazurování a další vypálení. Tato 
akce pro rodiče a děti se velmi vydařila a důkazem jsou krásné 
keramické výrobky.    
Prosinec 2011 byl plný VÁNOČNÍCH ZVYKŮ, TRADIC 
a pohody. Nacvičit besídku pro rodiče- VÍLA A SKŘÍTEK se 
povedlo znamenitě. Dokonce děti ze školky dostaly pozvání, 
aby mohly zahrát na setkání seniorů a přesto, že byla tréma 
znát, povedlo se vše na jedničku. Děti v krásných kostýmech, 
které jim připravily maminky, byly okouzlující. Mimo besídky 
se ve školce mnoho zpívalo, peklo a ochutnávalo cukrovíčko, 
zdobila se školka, jezdilo se na sněhu. Nejvíce se děti těšily na 
ČERTY, MIKULÁŠE, ANDĚLA, ale úplně nejvíce na Ježíška 
a rozbalování dárků. Proběhla logopedická kontrola dětí. 
Leden 2012 byl ve znamení lyžování. Celý týden jezdily 
děti do Vrchlabí učit se lyžovat. Počasí bylo mrazivé, ale slu-
nečné. Všechny děti se naučily lyžovat a to znamená, že zvlá-
dají zatočit, zabrzdit, jízdu na vleku a slalom. Ty děti co zůsta-
ly ve školce se hrou seznámily s ročním obdobím zimou. 
Obuv, oblečení, dopravní prostředky, zvířátka, domov, značky, 
počasí a spoustu dalšího. Nesmím opomenout opět básničky, 
písničky a spoustu cviků na správné držení těla, ruky při kres-
lení a malování.  
Únor 2012 se povedl hlavně na Valentýna-kdy byl srdíčko-
vý den plný soutěží a her. Tento měsíc byl také KARNEVAL. 
Rodiče dětem připravili kostým a ve školce bylo veselo. Mno-
ho, mnoho pohádkových postaviček přímo z televize k nám 
přišlo. Však na www stránkách se můžete podívat i Vy. Trochu 
to tu přiblížím - vodníček, princezna, superman, indián, víla, 
klaun, beruška, surikata,  kočička….  
V březnu 2012 se zrealizovalo nejedeno kreslení do nejen 
hasičské soutěže. Myslivci nám vyjednali návštěvu v oboře pro 
JELENY od KRNAPu. Byl to pro děti velký zážitek, protože 
jeleni byli od děti asi 4 metry přes sklo. U nás v Čisté u Horek 
byl  slunný  teplý  den,  ale  v oboře  Horní  Maršov  byl sníh a  
zima. Zimní bundy byla nutnost a ohřát se u kamínek na mys-
livecké chatě bylo velmi příjemné. Ve školní jídelně paní ve-
doucí školní jídelny zařídila rekonstrukci stolečků a tak se to tu 
krásně obědvá. 

 
Duben 2012 a VELIKONOCE patří nerozlučně k sobě. 
Nejprve napíši o vzácné návštěvě paní Marcelky Pechové, 
která dětem ukázala, jak se malují VELIKONOČNÍ KRASLI-
CE a dokonce dala každému školkáčku jednu krasličku. Upek-
ly jsme velikonoční perníkové zajíčky a vajíčka, která jsme 
ozdobily čokoládou. To bylo ale olizování čokolády, mňam. 
Velmi se povedl projekt MAMINKA A TATÍNEK SI HRAJÍ 
VE ŠKOLCE, kde si děti pod dohledem rodičů vyráběly krásná 
velikonoční vajíčka, kytičky...tento projekt se povedl díky 
pomoci rodičů a za to moc moc děkuji všem rodičům, kteří 
opravdu do školky přišli a přinesli spoustu dobré nálady, tvůr-
čích nápadů i šikovné ruce. Tento měsíc obec vytvořila nové 
hřiště u školy a za to ji patří také velké poděkování. Ptáte se co 
ještě se stihlo tento měsíc, třeba to, že děti už zvládají všechny 
grafomotorické prvky a to od čáry, vlnky až po vratný 
tah...Znají spoustu básniček a písniček. Loutkové divadlo bylo 
stále v obležení. 
Květen 2012 nám velmi rychle utekl. Návštěva štěňátek, 
skládání puzzlí, měření dětí od hlavy k patě, obtahování rukou 
a nohou, obtahování postavy dítěte, vytváření přáníček pro 
rodiče, nácvik besídky pro rodiče, otužování dětí na školní 
zahradě....je jen výčet toho nejpovedenějšího. U klavíru si děti 
zpívají a hrají na hudební nástroje. Při logopedických chvil-
kách, která jsou každý den po svačině si děti procvičí jazýček a 
opakuji písmenka, která nám dělají neplechu v mluveném 
projevu. Je to hlavně Č, Š, Ž, C, S, Z, L, R, Ř, Ď, Ť, Ň. 
Na úplném konci měsíce si děti připravily besídku pro rodiče a 
tentokrát si oblékly zvířecí kostým / koza, slon, slepička, zají-
ček, méďa, pejsek, kočička.../. Besídku provázel dráček a zví-
řátka na pódiu zpívala, tančila a dokonce i hrála na hudební 
nástroje / bubínek, triang, dřívka, činelky.../ Konec besídky 
zakončila pohádka ČERVENÁ KARKULKA. Tuto klasickou 
verzi pohádky si nacvičili rodiče a patří jim velké poděkování, 
že si našli čas toto celé připravit. 
Červen 2012 začnu návštěvou ptáčku u paní Chládkové. 
Děti byly nadšené. Malování na plátno mají děti velmi oblíbe-
né a na zahradě je skoro už samozřejmostí. Na zahradě vyrost-
ly dva stany, byl odstraněn břečtan i kámen a domeček na 
hračky otočen. Děti navštívily knihovnu v Nové Pace, dětské 
oddělení v Jilemnici, Olympiádu v Nové Pace. Proběhl Korál-
kový den, Kloboukový den a Královský den, kdy děti měly 
kostým krále, prince, princezny. Velká legrace byla při foto-
grafování dětí a nesmím zapomenout na Hasičský den s nácvi-
kem požárního poplachu. V červnu proběhl i projekt Maminka 
a tatínek si hrají ve školce. Byla to obdoba VELIKONOČ-
NÍCH dílniček, ale byla zde zakomponována i počítačová 
gramotnost pro děti předškolního věku. Na konci dílniček 
dostaly všechny děti dárečky ze školky-tzv.pasování. Druhá 
logopedická kontrola dopadla dobře a je prý znát, že se s dětmi 
pracuje. Tento měsíc do školky přišli ve formě hraček a pomů-
cek velmi nezanedbatelné sponzorské dary a jsme za ně velmi 
rádi a moc děkujeme. Školní výlet do ŠŤASTNÉ ZEMĚ byl 
neopakovatelný. Spousta houpaček, skluzavek, provazových 
lan, hrad, projíždka na konících a čtyřkolkách, obří nafukovací 
trampolína a mnoho dalšího. Některé děti usnuly již v autobuse 
a jiné na lehátku ve školce. V batohu na školní výlet zbylo 
prázdno. Bonbony, řízky, čokolády snědeny - pití vypito. Děti 
plný zážitků šly domů a povídaly a povídaly a povída-
ly...doufejme, že takto štastný zůstanou ještě dlouho. 
 
Na konci tohoto školního roku 2011/2012 musím poděkovat 
všem co školku podporují, pomáhají školku rozvíjet.  
Za sebe i za děti z mateřské školy přejeme krásné léto. 

Vedoucí učitelka MŠ Klára Štěpánová 

Š
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Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
Školní události se přehnaly spolu se zbytkem školního roku rych-
lostí útočícího sokola. Nezbývá,  nežli se ohlédnout, abychom se 
mohli potěšit znovu těmi bohatými událostmi,  kterými jsme měli 
naplněnou a zpestřenou výuku. Jelikož zaměstnávat jen dva smys-
ly je pro  všestranně se rozvíjející  organizmus málo, tak po vzoru 
Komenského, který co nejvíce vyučoval prakticky a v prostředí 
k tématu blízkém, neodtrženém od skutečného života, aby dítky 
připravil na život řádně, věrně a se vší poctivostí, jsme se snažili i 
my.    
Poslední čtvrtletí školního roku jsme si vyprávěli o tradici VELI-
KONOC, postních nedělích a pašijovém týdnu. Jarní nálada i 
radost z příchodu VELIKONOC se odrážela i ve výzdobě školy, o 
kterou se děti postaraly a vyučování jsme osvěžili jarními 
písničkami, říkankami a tanečky. Při besedě se slečnou z Diecéze 
HK v rukou dětí ožily nádherné loutky a přiblížili jsme si tak život 
Ježíše – příběh o jeho utrpení a také o jeho veliké lásce ke všem 
lidem.  V dubnu jsme se nechali poučit o nejrůznějších 
přírodninách a přímo od odborníků KRNAPu přímo v jejich 
středisku ve Vrchlabí. Na výchovném koncertě v Nové Pace, kde 
vystupovala i žákyně naší školy, se děti seznámily s různými 
hudebními nástroji a mohly ocenit potleskem velkou píli malých 
muzikantů ze ZUŠ. Žáci 4. ročníku absolvovali kurz dopravní 
výchovy v Košťálově, kde získali řidičský průkaz cyklisty. 
Koncem měsíce nás potrápila zlá čarodějnice, která nám zanechala 
pouze začarovanou zprávu. Avšak chytré hlavičky její  jazykové 
rébusy vyluštily, matematicky odhalily kód, který odemkl záhadu 
umístění pokladu, rafinovaně ukrytém ve „staré kočce“. Nadšenci 
ze 3. – 5. ročníku se pustili do výroby čarodějnice, která byla 
večer v průvodu přenesena k SOKOLOVNĚ a tam slavnostně 
zapálena.  Květen se staral spolu s pěknými dny i o naše 
bezpečí. Návštěva hned dvou náčelníků Policie (z Vrchlabí a 
z Jilemnice) nám odhalila i netušená nebezpečí při kontaktu 
s neznámými lidmi. Připomněli pravidla chováni na komunikaci 
ať na kole či pěšky, vyzkoušeli nás, zdali jsme nezapomněli, jaké 
je úplné vybavení bicyklu.  Také jsme se dozvěděli, co se děje 
neposlušným dětem, které nerespektují zákony. V červnu nás 
uvítal starosta ve svém úřadu a pověděl nám spoustu zajímavých a 
užitečných informací o tom, jak funguje naše obec i místní kni-
hovna. V Nové Pace jsme navštívili knihovnu, kde paní knihov-
nice nadšeně rozvíjela fantazii dětí, takže si ve svých představách 
každé odnášelo vysněnou podobu „kočkopsa Kvida“. 
V Automuseu si mohly děti prohlédnout nejen staré typy do-
pravních prostředků, ale i mnoho předmětů z dob našich babiček i 
pradědečků. Na hradě Pecka jsme se zúčastnili projektu FABER, 
kde děti kromě prohlídky hradu shlédly divadelní  představení o 
životě Karla IV. a na jednotlivých stanovištích si mohly vyzkoušet 
řemesla např. mletí mouky, praní prádla na valše a z ovčí vlny si 
vyrobily přízi. V druhé polovině června proběhlo na škole 
fotografování. Vtipné loutkové divadlo Staré pověsti české inspi-
rovalo žáky k nacvičení divadelního minipředstavení, které 
předvedli spolu s pásmem básniček, písniček a tanečků na Besídce 
pro rodiče. Konec roku jsme si zpestřili nezapomenutelným výle-
tem do Bozkovských jeskyní a prohlídkou Roztockého mlýna. Pan 
starosta nám ve Walravenu zajistil zajímavou exkurzi. 
Poslední týden jsme se s páťáky rozloučili při táboráku, kde 
kromě opékání párků nechybělo ani zpívání s kytarou. Kdo měl 
odvahu, zúčastnil se i stezky odvahy a po strašidelné cestě 
zakončené podepsáním pergamenu mohl získat poklad. Starší 
školáci přenocovali na školní zahradě a ráno je čekala výborná 
snídaně. Na závěr roku připravili místní hasiči pro děti zajímavou 
besedu. Po slavnostním ukončení školního roku si žáci odnesli 
domů vysvědčení a hurá na prázdniny. 
 
Chtěli bychom poděkovat všem, kdo se podíleli na přípravě Odpo-
ledne her pro děti, především všem sponzorům, lidem ve službách  
a  dětem   za  výrobky   do  střelnice.  Děkujeme  také  hasičům  za  
zajištění dopravy na zubní prohlídku a firmě Walraven za exkurzi. 
Velké  díky  patří  i  těm,  kdo  se  zapojili  do sběru papíru a plas- 
 

 
tových víček. Paní kuchařce i paní školnici děkujeme za přípravu 
občerstvení a snídaně při Rozloučení s páťáky a také díky všem, 
kdo připravili „Stezku odvahy“. 
Přejeme všem obyvatelům hodně zdraví a  krásné léto plné radosti 
a odpočinku  o prázdninách nebo dovolené. 
 
Kolektiv zaměstnanců ZŠ v Čisté u Horek 

Volný prostor: 
 
Změna je život….. 
Před sedmi lety (v létě 2005) se mi za velké podpory tehdejšího 
kolegy  zastupitele a dnešního místostarosty, p. Milana Klůze, 
podařilo vydat první číslo obecního zpravodaje Z pod Hůry. Chtěli 
jsme prošlapat další cestičku pro informování nejen obyvatel Čisté 
o tom, co se v naší vísce děje a co se dít bude. Původní obálku 
navrhl p. Václav Stránský, který sice bydlí ve Studenci, ale 
pochází z Čisté. Jeho pojetí Hůry se nám pak ale nezdálo dost 
„ostré“, a tak dostala přednost perokresba čisteckého malíře Josefa 
Schorma. Zpravodaj přinášel informace z obce, z dění ve spolcích, 
ve škole apod. Občas se našlo místo na historii, pomístní jména 
nebo nějaký ten rozhovor. Veškeré materiály jsem sbíral sám, 
jenom občas „přišel“ nějaký materiál od jiných autorů, hlavně ze 
školy  nebo Barvínku. Čas běžel a u dřevěného stolu místního 
pohostinství někdo přejmenoval obecní zpravodaj na „Jiřičkovy 
hasičské rozhledy“. Nejdřív mě to docela mrzelo. Zvlášť proto, že 
tehdy skutečně jediným subjektem v Čisté, který vyvíjel aktivní 
činnost od úklidu obce, přes práci s dětmi až po divadlo, byli 
právě hasiči, a tyto řeči jejich veřejně prospěšné aktivity dosti 
degradovaly. Ale pak jsem nad tím mávl rukou. Takto kritizovat 
může stejně jen člověk, který sám ničeho nedosáhl a z něhož čiší 
bledá závist…..  Postupem času však dění v naší obci doznalo 
viditelných změn. K životu se probudily i další spolky, ale hlavně 
jste se o zpravodaj zajímali vy, čistečtí čtenáři. 

A tak přišel čas na změnu. Opět na ní má značný podíl 
Milan Klůz, který přivedl schopnou redaktorku, slečnu Denisu 
Kodymovou. Tým kolem Denisy navrhl novou tvář zpravodaje, 
přišly nové náměty a postřehy…. Prostě je třeba posunout 
časopisek dál. Dozrál do školního věku a jako je pro děti nástup 
do první třídy velkou změnou, tak i vy, čtenáři, se můžete těšit na 
další změny. 

Z pozice redaktora odcházejícího do „výslužby“ bych 
chtěl občasníku popřát nejen mnoho čtenářů, ale především 
spolupracovníků, redaktorů, přispěvatelů. Jako starosta mohu 
slíbit, že se pokusíme najít cestu, jak obecní noviny ještě více 
zatraktivnit a případně zajistit i kvalitnější tisk. Archiv obecních 
zpravodajů je v elektronické podobě umístěn na webové prezenta-
ci obce (www.cistauhorek.cz, kde v levém sloupci menu najdete 
k němu odkaz). Je občas zajímavé se na starší čísla podívat a 
srovnávat dění tehdy s děním dnes. 
 
Těmito řádky bych  se také chtěl čtenářům omluvit za poněkud 
delší prodlevu mezi těmito dvěma čísly. Věřím ale, že změny, na 
kterých jsme pracovali, jsou změny k lepšímu a že se na další čísla 
zpravodaje budete opět těšit, možná ještě víc, než tomu bylo 
v minulosti. 
 
Hezké léto přeje Ladislav Jiřička 
 

Nabídka: 
� Obec Čistá u Horek nabízí k odprodeji z důvodu nadbytečnosti 

motorovou lištovou sekačku MF 70 s lištou 140 cm a přívěsným 
vozíkem.  Dále je nabízen nepotřebný materiál ze školy (pásová 
pila, ponky, drobné nářadí, nevyužívané školní pomůcky apod.). 
V případě vašeho zájmu kontaktujte starostu obce na tel. čísle 
481 596 105 nebo 724 180 480). 

� Obec Čistá u Horek opakovaně zveřejňuje záměr pronájmu ob-
ecního bytu v sokolovně, čp. 4. Uzávěrka příjmu žádostí je 
20.8.2012 v 19:00 hodin. Písemné žádosti je třeba poslat nebo 
přinést na obecní úřad. Pozor, jde o služební byt navázaný na po-
vinnosti domovníka a správce tohoto objektu. 


